
 

29A_doc_lett_pubb_esitogara_sito internet__PO_9.8.1_PN_PPB-REV-DICEMBRE-2011_ver_07-11-12 

P.IVA 00354730392 – www.comune.ra.it   Pagina 1  

 

COMUNE DI RAVENNA 
Servizio Appalti e  Contratti  

U.O. Gare e Contratti LL.PP. 
 

 

 

 

 
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI  

AI SENSI DELL’ART. 122, COMMA 3, DEL D.LGS. 163/2006 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO PUBBLICO AVENTE AD OGGETTO I LAVORI RELATIVI: 

“ALL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ADEGUAMENTO DEI LOCALI 

DENOMINATI “RAVA” EX OLIVETTI”. 

App. n. 1918/12 - Codice CIG 42622453D7-Codice CUP:C66D11000130004– C66D10000150004 

Numero di riferimento attribuito al dossier (Numero Fascicolo): n. 2011/06.05/593 

 

1.Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI RAVENNA – Servizio Appalti e 
Contratti - Piazza del Popolo, 1 – 48121 Ravenna – Italy, Tel. +39 0544482262 – Fax +39 0544482472 

2.Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 37, del D.Lgs. 
163/2006; 

3.Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria per adeguamento locali denominati Rava ex Olivetti presso la Biblioteca 
Classense di Ravenna. Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste 
necessarie per dare il lavoro completamente compiuto e secondo le condizioni stabilite dal capitolato 
speciale d’appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto posto a 
base di gara con i relativi allegati.  Codice CIG: 42622453D7. 

4.Data di aggiudicazione dell’appalto: aggiudicazione definitiva il 03/07/2013 (esecutiva dal 08/07/2013); 

5.Criteri di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

6.Numero di offerte ricevute: 4 (quattro) di cui 1 (una) esclusa; 

7.Nome e indirizzo dell’aggiudicatario o degli aggiudicatari: Impresa CASADIO GEOM. BRUNO S.A.S. DI 
CASADIO GIANNI & C., con sede in CASTIGLIONE (RA), Viale Caduti, 29 (codice fiscale e partita Iva n. 
02382190391); 

8. Prezzo o gamma di prezzi (minimo/massimo) pagati: -------; 

9.Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Euro 53.080,86 a cui sono da aggiungere Euro 
5.236,04 di oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza ed Euro 4.100,00 per lavori in economia, 
entrambi non soggetti a ribasso d'asta, per un importo complessivo di Euro 62.416,90, con valutazione 
finale pari a 100 punti su 100; 

10.Valore del contratto che è subappaltabile a terzi: impianti elettrici, telefonici, radiotelefonici e 
televisivi; impianti termici, termoidraulici e di condizionamento; 

11. Data di pubblicazione del bando di gara sulla GUCE: ---------; 

12.data d’invio del presente avviso: 29/08/2013; 

13.Organismo per procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna –Strada Maggiore,53 - Bologna 
Altre informazioni: possono essere reperite sul sito Internet del Comune di Ravenna all’indirizzo: 
www.comune.ra.it. 

IL RESPONSABILE U.O. Gare e Contratti LL.PP. Dr. Alessandro Brighi 

 


